
1 
 

Usnesení 
z jednání Zastupitelstva města Břidličná č. 5/2018 

konaného dne 20. 06. 2018 ve velké zasedací síni Městského úřadu Břidličná. 
_____________________________________________________________________ 
Jednání zahájeno v      15:00 hodin 
Jednání ukončeno:       17:25 hodin 
Přítomno celkem:   12 
Při zahájení přítomno:  11, Kalaš příchod 15:10 
Omluven:   Bernardina Mereďová, Bohumír Kamenec 
Neomluven:                                           Antonín Němčík 
Zapisovatel:      Ing. Jana Paštěková  
Ověřovatelé zápisu :       Ing. Antonín Králík MBA, Edita Novysedláková  
Návrhová komise :          Jana Krčová, Dalibor Bajgr 
 

54/5  Zastupitelstvo města schvaluje program jednání Zastupitelstva města Břidličná č. 
5/2018 ze dne 20. 06. 2018. 
Hlasování: pro:  11 proti:  0 zdržel se:  0   

 
55/5 Zastupitelstvo města schvaluje návrhovou komisi ve složení:  
Jana Krčová, Dalibor Bajgr 
Hlasování: pro: 12 proti: 0  zdržel se: 0  
 
56/5 Zastupitelstvo města schvaluje zprávu o kontrole plnění usnesení za období 01/2018 – 
06/2018.  
Hlasování: pro: 12 proti:  0 zdržel se:  0 
 
57/5 Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti městských orgánů mezi 2/2018 
a 5/2018 zasedáním Zastupitelstva města Břidličná. 
 
58/5 Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis č. 2 Finančního výboru Zastupitelstva města 
Břidličná.  
 
59/5 Zastupitelstvo města schvaluje účetní závěrku města Břidličná, Nábřežní 452, 793 51 
Břidličná, IČ 00295906 sestavenou k 31. 12. 2017. 
Hlasování: pro: 12 proti: 0  zdržel se: 0    
 
60/5 Zastupitelstvo města projednalo a schvaluje Závěrečný účet města Břidličná za rok 2017 
včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření města Břidličná za rok 2017 a souhlasí s 
celoročním hospodařením města Břidličná za rok 2017 a to bez výhrad. 
Hlasování: pro: 12  proti: 0  zdržel se: 0    
 
61/5 Zastupitelstvo města schvaluje Úpravu rozpočtu č. 4/2018. 
Hlasování: pro: 12 proti: 0  zdržel se: 0    
 

62/5 Zastupitelstvo města schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace 
z rozpočtu města Břidličná TJ Břidličná, z.s. 
Hlasování: pro: 10 proti: 1 zdržel se: 1  



2 
 

63/5 Zastupitelstvo města schvaluje Zásady pro tvorbu a čerpání rezervního fondu pro 
městskou ČOV a Kanalizaci pro rok 2018. 
Hlasování: pro: 12 proti: 0  zdržel se: 0    
 
64/5 Zastupitelstvo města schvaluje vyhlášení výzvy k předložení nabídky na veřejnou zakázku 
malého rozsahu, služby – úroková sazba a všechny ostatní náklady spojené s pořízením úvěru. 
Hlasování: pro: 9 proti: 3 zdržel se: 0 
 
65/5 Zastupitelstvo města schvaluje vrácení finančních prostředků v rámci projektu 
Operačního programu Životní prostředí 2007 – 2013 CZ.1.02/3.200/12.13652 Realizace 
úspor energie na objektu Mateřské školy Břidličná ve výši 1% tj. 18.694,47 Kč. 
Hlasování: pro: 12 proti: 0  zdržel se: 0    
 
66/5 Zastupitelstvo města neschvaluje vyhlášení záměru na prodej části pozemku p. č. 741 o 
výměře cca 50 m2 a p.č. 403 o výměře cca 10 m2 v k. ú. Břidličná 
Hlasování: pro: 12 proti: 0  zdržel se: 0    
 
67/5 Zastupitelstvo města neschvaluje vyhlášení záměru na prodej části pozemku p. č. 910 a 906/2 
o výměře cca 480 m2 a p.č. 905 o výměře cca 17 m2 v k. ú. Břidličná, obec Břidličná. 
Hlasování: pro: 12 proti: 0  zdržel se: 0    
 
68/5 Zastupitelstvo města revokuje své usnesení č.80/5 ze dne 06.09.2017. 
Hlasování: pro: 12 proti: 0  zdržel se: 0    
 
69/5 Zastupitelstvo města schvaluje koupi pozemku p.č.940/2 k.ú. Břidličná od Lenky Dobrovičové 
a Pavola Harakala za cenu 61.800,- Kč, náklady spojené s převodem hradí prodávající. 
Hlasování: pro: 12 proti: 0  zdržel se: 0    
 
70/5 Zastupitelstvo města stanovuje pro volební období 2018 – 2022 počet členů zastupitelstva  
města na 15. 
Hlasování: pro: 12 proti: 0  zdržel se: 0    
 
71/5 Zastupitelstvo města schvaluje zpracování projektové dokumentace na opravy 3 ks propustků 
v rámci akce „Oprava chodníku na ul. Rýmařovská na parcele č. 270/1 firmou BONTEVIA s.r.o., Bruntál 
dle cenové nabídky ze dne 19.04.2018.   
Hlasování:   pro: 12 proti: 0  zdržel se: 0    
 

72/5 Zastupitelstvo města schvaluje výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku „Krytý bazén 
Břidličná – Stavební úpravy střešního pláště“. 
Hlasování: pro: 12 proti:  0 zdržel se:  0      
 

73/5 Zastupitelstvo města schvaluje vítěznou firmu LVM  - stavební, spol. s r.o., Břidličná na 
veřejnou zakázku „Krytý bazén Břidličná – Stavební úpravy střešního pláště“ a schvaluje uzavření 
smlouvy o dílo s touto firmou. 
Hlasování: pro: 12 proti:  0 zdržel se:  0      
 



3 
 

74/5 Zastupitelstvo města bere na vědomí „Zprávu k plnění usnesení Zastupitelstva města Břidličná 
ve věci grantů KKK z.s. ze dne 15.05.2018“ vypracovanou komisí, která byla ustanovena usn. ZM č. 
43/3 dne 11.04.218, ve které se konstatuje, že byly a jsou dotace za období 2015,2016,2017 a 
návrhu na 2018 přiděleny KKK Břidličná z.s. v souladu s pravidly pro přidělování grantů. 
 

75/5 Zastupitelstvo města schvaluje změnu použití přidělené dotace z podpory činnosti SSK na 
dotaci na uspořádání „Mistrovství ČR ve střelbě vzduchovými zbraněmi v národních disciplínách 
v termínu 12. – 14. října 2018“. 
Hlasování: pro: 12 proti:  0 zdržel se:  0      
 
76/5 Zastupitelstvo města schvaluje vícepráce na akci „RS – Břidličná, ul. Jesenická, 1.etapa“ ve 
výši 103.517,- Kč vč. DPH a dodatek č. 3 Smlouvy o dílo s firmou JR STaKR s.r.o., Bruntál. 
Hlasování: pro: 12 proti:  0 zdržel se: 0 
 
77/5 Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu majetku mezi ČR – 
Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje a městem Břidličná. 
Hlasování: pro: 12 proti:  0 zdržel se:  0 
 
78/5 Zastupitelstvo města schvaluje částku 1.000.000,- Kč na zpracování projektové dokumentace 
a vybudování kanalizačních přípojek k RD v k.ú. Vajglov v případě, že město obdrží dotaci na akci 
„Výstavba kanalizace Vajglov“ od SFŽP. 
Hlasování: pro: 11 proti:  0 zdržel se:  1 
 
Zapsala: Ing. Jana Paštěková 
 
 
 
 
 
.......................................................   ....................................................... 
   Jana Jiřičná, místostarostka                               Miroslav Kladníček, starosta města 
          
 
 
 
..........................................................                ..................................................... 
             Jana Krčová                                          Dalibor Bajgr 
 


